

# Bara ett fåtal muslimer är radikala

– Men hur få är ”ett fåtal”?



David B.  
Goldberg, fil. mag.

**E**nligt en utbredd uppfattning är endast *ett fåtal* av världens 1,6 miljarder muslimer radikala. Men hur få är ett fåtal? En procent? Det blir ändå totalt 16 miljoner radikala världen över – 440.000 i Europa och 35.000 i Nordamerika. Troligtvis är procenttalet högre. TV-inslag om muslimska demonstrationer visar sällan pacifister lugnt och stilla marscherande arm i arm.

• Parismorden i januari 2015 var förfärande, men t.o.m. de förbleknar i jämförelse med *Boko Harams* massakrer. Enligt Amnesty International uppgav ögonvittnen att uppemot 2.000 bybor slaktats i Baga, Nigeria, fr.o.m. 3 januari. Och 219 av de skol flickor som kidnappades i Chibok i april 2014 saknas fortfarande.

• Under en judisk morgongudstjänst i en Jerusalem-synagoga den 8 november 2014 slaktades brutalt fyra rabbiner och en drusisk polisman av två yx- och knivbeväpnade muslimer. (Det visade sig att en rabbin var släkt med en av våra vänner.)

• Den 16 december 2014 attackerades en skola i Peshawar, Pakistan, av *talibaner*, varvid 132 barn och 9 vuxna massakrerades.

• Den 12 januari 2015 i Mosul, Irak, avrättade Islamiska Staten (IS) 13 tonåringar, som tittat på en TV-sändning från Asian Cup i fotboll. En video publicerad av IS några dagar tidigare visade hur två homosexuella knuffades ner från en hög byggnad i Mosul, och en annan hur en tillfångatagen kristen man som i förtvivlan konverterat till islam ändå avrättades genom halshuggning.

**E**fter varenda terroristattack med muslimer inblandade – de flesta *begås* av muslimer – försöker politiker överträffa varandra i bedyran att händelsen ”inte var i enlighet med sann islam”, att ”förövarna inte var riktiga muslimer” och att ”islam är en fredens religion”.

Morden på 17 franska

medborgare, varav 5 judar, i Paris gav upphov till precis sådana bedyranden från statschefer, bl.a. Storbritanniens David Cameron, Tysklands Angela Merkel och USA:s Barack Obama.

## Tro omsatt i handling

**M**en ”en religion karakteriseras inte enbart av sina heliga skrifter utan också av hur dess utövare tolkar dem”, säger författaren och psykologen Kenan Malik (*New York Times*, 3 januari 2015). ”Hur troende omsätter sin tro i handling blir betecknande för denna tro. Följaktligen blir det orimligt att hävda att talibanerna eller Islamiska Staten

enbart handlar utifrån politiska motiv.”

En våldsfilosofi predikas världen över i muslimska skolor och moskéer. Utövarna av detta våld citerar *Quran* (Koranen), som gång på gång påbjuder evigt skoningslöst heligt krig mot otrogna. I själva verket tjänar dess ord som inspiration för terroristerna. Det är just islam-grundarens exempel – Mohammeds blodiga krig mot de otrogna – som kopieras av vår tids *jihadister*.

Muslimska ledare fördömer sällan terrorister; individer som vågar göra det tystas genom hot eller död. Det palestinska självstyrets ledare Mahmoud Abbas lovordar ständigt terrorister som heliga martyrer och uppkallar skolor, parker och gator efter dem till deras minne. Terroristerna får också *muslimska* begravingar; deras hängivenhet ifrågasätts aldrig.

Trots detta vägrar ledarna i flertalet västerländska stater göra någon koppling mellan muslimsk terrorism och islam; man fortsätter att förneka alla historiska och religiösa bevis på en sådan. I fruktan för ökat våld lovprisar man istället islams påstått fridfulla natur. Politikernas främsta prioritet blir att tillförsäkra sig muslimska väljarröster.

## Vad anser folket?

**Ö**ver hela den muslimska världen visar undersökningar att en överväldigande majoritet bland muslimerna bär på radikala övertygelser som gynnar den muslimska lagstiftningen (*sharia*). Denna föreskriver bl.a. våldsam kroppslig bestraffning (piskrapp och am-

## Sammanställning: Muslimska terrorått i västvärlden

21 december 1988:	Lockerbie, Skottland
25 juli 1995:	Paris, Frankrike
11 september 2001:	New York, Pennsylvania, Virginia, USA
11 mars 2004:	Madrid, Spanien
2 november 2004:	Haag, Nederländerna
7 juli 2005:	London, Storbritannien
Hösten 2006-2010:	Köpenhamn, Danmark
2 november 2011:	Paris, Frankrike
11-22 Mars 2012:	Toulouse, Frankrike
22 maj 2013:	London, Storbritannien
24 maj 2014:	Bryssel, Belgien
22 oktober 2014:	Ottawa, Kanada
15 december 2014:	Sydney, Australien
1948-2015:	Över hela Israels land

putation) för stöld och rån, avrättning genom stening för otrohet eller homosexualitet och även dödsstraff för avfällighet (när någon lämnat den muslimska tron).

Juristen Ben Shapiro (truthrevolt.org, 15 oktober 2014) citerar respekterade internationella opinionsundersökningar av bl.a. Pew Research Forum (2011) för att visa att radikala övertygelser är mycket vanliga i den muslimska världen. Han hävdar att terrorister får moraliskt och ekonomiskt stöd från människor som har radikala åsikter men inte själva är inblandade i terrorism.

## Exempel på åsikter ur opinionsundersökningar

49 stater har muslimsk majoritet, däribland:

**Indonesien:** 205 miljoner muslimer. 50% förordar sträng tillämpning av sharialag i alla muslimska länder. 70% beskyller USA, Israel eller andra för 11 september-attacken.

**Pakistan:** 179 miljoner muslimer. 76% önskar sträng sharialag i alla muslimska länder.

**Bangladesh:** 149 miljoner muslimer. 25% anser att självmordsbombning eller avsiktligt dödande av civila kan vara befogade. 82% önskar sharialag i muslimska länder. 66% anser hedersmord på kvinnor ibland befogade.

**Egypten:** 80 miljoner muslimer. 65% önskar sträng sharialag i alla muslimska länder. 70% är positiva eller ambivalenta när det gäller Osama bin Laden.

**Nigeria:** 76 miljoner muslimer. 71% föredrar sharialag.

**Iran:** 75 miljoner muslimer. 83% föredrar sharialag.

**Turkiet:** 75 miljoner muslimer. 32% anser hedersmord på kvinnor ibland befogade.

**Marocko:** 32 miljoner muslimer. 75% är positiva till sharialag.

**Irak:** 31 miljoner muslimer. 78% anser hedersmord på kvinnor ibland befogade.

**Afghanistan:** 24 miljoner muslimer. 99% önskar nationell sharialagstiftning. 76% anser hedersmord på kvinnor ibland befogade.

**Jordanien:** 6,4 miljoner muslimer. 60% är positiva till terroristorganisationen *Hamas*.

**Palestinska självstyret (PA):** 3,1 miljoner muslimer. 78% är positiva eller ambivalenta när det gäller Osama bin Laden. 89% stöder terrorattacker mot Israel. 89% är positiva till sharialag.

**I länder där muslimer inte är i majoritet syns ett liknande mönster:**

**Frankrike:** 4,7 miljoner muslimer. 35% anser självmordsbombningar ibland befogade.

**Storbritannien:** 2,8 miljoner muslimer.

78% vill se Mohammed-karikatyrens upphovsmän inför rätta.

**USA:** 2,6 miljoner muslimer. 13% anser våld mot civila ibland befogade. 19% är positiva eller ambivalenta till terroristorganisationen *Al-Qaida*.

**E**nbart summan av dessa siffror innebär drygt 679 miljoner muslimer med radikala åsikter – av totalt 941 miljoner. Även i Algeriet, Syrien, Sudan, Saudiarabien, Yemen, Turkiet, Tunisien, Somalia och Libyen är motsvarande procenttal radikaliserade, vilket innebär 800 miljoner världen över – inte längre en minoritet, utan en majoritet av alla muslimer. Och därtill kommer ytterligare hundratals miljoner muslimer i andra länder. ”Myten om den obetydliga radikala muslimska minoriteten är precis detta: en myt. Och tyvärr”, säger Shapiro, ”är det en myt som kommer att innebära många civiliserade människors död.”

Med detta sagt, ska vi naturligtvis inte bortse från att det finns muslimer som föredrar fred. Medan muslimska terrorister dödade judar i en kosher livsmedelsbutik i Paris, gömde en annan muslim andra judar längre bak i butiken för att förhindra ytterligare blodsutjutelse.

## Är muslimskt våld befogade?

– Använder inte alla religioner våld?

Fil.mag. David B. Goldberg



**P**å vilket sätt är muslimer annorlunda än andra religiösa människor? Varför har de inte större likhet med judar, kristna, buddhister och hinduer, som sällan begår terrordåd?

Man har ofta antytt att muslimers hat mot västvärlden

är en reaktion på århundraden av europeisk kolonialism. Men så är inte fallet. Muslimer led allra mest under Ottomanska rikets förtryck – under muslimer! Faktum är att de mest anti-västliga formerna av islam härstammar från områden som aldrig berörts av kolonialismen: Iran och Arabiska halvön.

Det har också sagts att islams våld är en reaktion mot *det moderna samhället*, vilket hotar traditionella muslimska värden. Men islam har inte ens 1.500 år på nacken; buddhister, kristna, hinduer och judar har en historia som är flera århundraden eller årtusenden längre – och är trots detta fredligare idag.

**I**slams försvarare hävdar att *alla* religioner använder våld; man pekar på israeliternas erövringar för 3.000 år sedan och korsfararnas krig mot muslimerna på 1000-1200-talen.

Den kristne arabiske författaren Raymond Ibrahim betraktar dessa argument som falska ("Is Islam Worse than Other Religions?", raymondibrahim.com, 6 mars 2007). Han hävdar att Bibelns uppmaningar att utrota nationer var *specifika*; de angav hetiter, amoréer, kanaanéer, perisséer, hivéer och jebuséer (5 Mos. 20:16-18) och var *historiskt* begränsade. "Det handlade om en specifik tid och plats och mot specifika folk. Detta våld fick aldrig fortsätta, institutionaliseras eller kodifieras i judisk lag (*Halachah*)..."

Här finner vi det unika med muslimskt våld... Vissa av dess

former har institutionaliserats i islamsk lagstiftning (*sharia*) och är därför tillämpliga i *alla* tider... Islams lärde, *shejker*, *muftier*, *imamer* och *kadier* har under historiens gång instämt i konsensus – bindande för hela det muslimska samhället – att islam måste befinna sig i ständigt krig mot den icke-muslimska världen", ända tills denna är underkuvad av slakt, slaveri, *jizya*-beskattning av otrogna och total underkastelse under sharia.

Må så vara, säger Ibrahim, att korsfararna i sin kamp mot ett flera sekler långt muslimskt angrepp på Europa handlade i strid med kristen teologi. Men när det gäller muslimerna är det annorlunda: Deras handlande är helt i linje med muslimsk teologi. Ingen borde därför bli förvånad över deras uppträdande.